



Handläggare: Charlotte Dingertz
Telefon: 08-508 10 106

Till
Östermalms stadsdelsnämnd

Svar på förfrågan angående obligatorisk skoldag på en lördag vid Östermalmskolan, i Stockholms kommun

Förslag till beslut

Nämnden godkänner och överlämnar förvaltningens svar till Skolverket.

Göran Månsson
Stadsdelsdirektör

Solveig Bellander
Programchef

Sammanfattning

Skolverket har den 30 januari tagit emot en anmälan från en förälder till en elev vid Östermalmskolan. Föräldern uppger att skolan hävdar att en lördag kan anses som obligatorisk skoldag i samband med att skolans föräldrar inbjuds till "Öppet-hus" för att visa på skolans verksamhet.

Skolverket kommer att följa upp ärendet, Dnr: 51-2007:391, och har beslutat att överlämna anmälan till Stockholms kommun för den prövning och de åtgärder som kommunen anser påkallade. Stockholms kommun ombeds svara senast den 6 mars 2007. Efter samtal med Skolverket den 12 februari 2007 fick förvaltningen anstånd med redovisningen till efter Östermalms stadsdelsnämnds sammanträde den 22 mars 2007. Förvaltningen menar att inbjudan till föräldrarna kunde ha förmedlats på ett sätt som tydligare visar på elevernas/föräldrarnas valfrihet att delta i "öppet-husdagen".

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom programområdet Barn och Ungdom i dialog med Östermalmsskolans tillförordnade rektor.

Bakgrund

Skolverket har den 30 januari tagit emot en anmälan från en förälder till en elev vid Östermalmsskolan. Föräldern uppger att skolan hävdar att en lördag kan anses som obligatorisk skoldag i samband med att skolans föräldrar inbjuds till "Öppet-hus" för att visa skolans verksamhet. Föräldern uppger dock att han är positiv till att skolan öppnar sina dörrar för föräldrar och visar på de aktiviteter som sker i skolan.

Skolverket kommer att följa upp ärendet, Dnr: 51-2007:391, och har beslutat att överlämna anmälan till Stockholms kommun för den prövning och de åtgärder som kommunen anser påkallade. Stockholms kommun ombeds svara senast den 6 mars 2007. Efter samtal med Skolverket den 12 februari 2007 fick förvaltningen anstånd med redovisningen till efter Östermalms stadsdelsnämnds sammanträde den 22 mars 2007. Förvaltningen har tagit del av såväl skolans som förälderns synpunkter i frågan.

Liksom många andra skolor i Stockholms stad arrangerar Östermalmsskolan en "Öppet-husdag" en gång per läsår. På Östermalmsskolan sker detta, liksom i många andra av stadens skolor, på en lördag. Anledningen till att dagen förläggs till en lördag är att så många som möjligt av skolans föräldrar ska ha möjlighet att besöka sina barns skola utan att kollision med föräldrarnas arbete sker. "Öppet-husdagen" är mycket uppskattad av såväl föräldrar som elever. De elever som inte har möjlighet att delta vid "Öppet-husdagen" har rätt att i stället läsa igen dagen vid annat tillfälle. På så sätt garanteras eleverna de lagstadgade 178 skoldagarna. Ingen elev tvingas att delta vid "Öppet-husdagen".

I vanliga fall kräver skolan ingen skriftlig ledighetsansökan om det endast handlar om en enstaka skoldag, då sker en muntlig överenskommelse mellan förälder och mentor. För att garantera att alla elever får sina lagstadgade skoldagar anses den skriftliga ansökan om ledighet för "Öppet-husdagen" vara en hjälp för skolan att säkerställa detta.

Föräldern uppger att han varit i kontakt med skolans rektor redan förra läsåret, då han enligt egna uppgifter ska ha låtit den påstådda felaktigheten passera. Han uppger att han hoppades att "Öppet-hus" på en lördag i fortsättningen inte skulle upprepas.

Den dåvarande rektorn är sedan början av höstterminen 2006 sjukskriven och en tillförordnad rektor vikarierar på tjänsten. Den tillförordnade rektorn uppger att hon inte fått något samtal från någon förälder i samband med att inbjudan till "Öppet-hus" skickades hem. Om så hade skett hade t.f. rektor kunnat informera föräldern om att de elever som begärde ledigt ej skulle ha rätt till kompensationsledigt under annan dag. Därmed skulle också alla elever ha fått de lagstadgade 178 skoldagarna.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen ställer sig positiv till att skolan i samråd med elever, föräldrar och personal arrangerar "Öppet-hus" en dag varje år. Förvaltningen menar att detta är ett sätt att öppna skolans dörrar för föräldrarna. Anledningen till att "Öppet-hus" sker på en lördag är att skolan önskar att så många föräldrar som möjligt ska kunna besöka sina barns skola.

Skolan välkomnar givetvis föräldrar även vid andra tillfällen.

Förvaltningen menar dock att inbjudan till föräldrarna kan formuleras på ett sätt som tydligare visar på elevens/förälderns valfrihet att delta under "Öppet-husdagen". Ordet obligatorisk kan därmed inte användas. I förtydligandet bör också noteras att om eleven deltar i "Öppet-husdagen" har han/hon rätt till en kompensationsdag, men om eleven inte deltar har han/hon heller inte rätt till kompensation.

Förvaltningen har i samtal med t.f. rektor på Östermalmsskolan framfört behovet av att eleven/förälderns valfrihet av deltagande förtydligas. Detta behov av förtydligande meddelas även övriga rektorer på Östermalm.

Bilagor

Skolverksanmälan